

**Przewodniczący Rady
Miejskiej w Miękinii
Pan Adam Zaniewski**

W związku z § 8 ust. 1 Uchwały Nr L/526/2010 Rady Gminy Miękinia z dnia 25 czerwca 2010 roku w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Gminy Miękinia informuję, że wnoszę jako organ wykonawczy do przedłożonego Radzie Miejskiej w Miękinii projektu uchwały budżetowej na 2025 rok następujące autopoprawki:

1. Zwiększenie planu wydatków: zadanie RIP/905 – "Program Grantowy Miękińska Inicjatywa - Razem" – wydatki bieżące, klasyfikacja budżetowa: 750.75075.4300 - kwota 274.000,00 zł. (uwzględnienie wniosku rad sołeckich o zwiększenie zadania o 80.000,0 zł.),
2. Zwiększenie planu dochodów: nowe zadanie RIN/259 – Dofinansowanie z TFOGR Zadania: "Miękinia - droga dojazdowa do gruntów rolnych" - dochody majątkowe, klasyfikacja budżetowa: 600.60016.6330 - kwota 210.000,00 zł. (złożenie wniosku na realizację zadania do TFOGR),
3. Zwiększenie planu dochodów: nowe zadanie RIN/260 – Dofinansowanie z TFOGR Zadania: "Gałów - droga dojazdowa do gruntów rolnych" - dochody majątkowe, klasyfikacja budżetowa: 600.60016.6330 - kwota 435.000,00 zł. (złożenie wniosku na realizację zadania do TFOGR),
4. Zwiększenie planu dochodów: nowe zadanie RIN/261 – Dofinansowanie z TFOGR Zadania: "Lutynia - droga dojazdowa do gruntów rolnych" - dochody majątkowe, klasyfikacja budżetowa: 600.60016.6330 - kwota 315.000,00 zł. (złożenie wniosku na realizację zadania do TFOGR),
5. Zwiększenie planu wydatków: nowe zadanie RIN/256 – "Miękinia - droga dojazdowa do gruntów rolnych" - wydatki majątkowe, klasyfikacja budżetowa: 600.60016.6050 - kwota 323.400,00 zł. (złożenie wniosku na realizację zadania do TFOGR),
6. Zwiększenie planu wydatków: nowe zadanie RIN/257 – "Gałów - droga dojazdowa do gruntów rolnych" - wydatki majątkowe, klasyfikacja budżetowa: 600.60016.6050 - kwota 910.000,00 zł. (złożenie wniosku na realizację zadania do TFOGR),
7. Zwiększenie planu wydatków: nowe zadanie RIN/258 – "Lutynia - droga dojazdowa do gruntów rolnych" - wydatki majątkowe, klasyfikacja budżetowa: 600.60016.6050 - kwota 858.400,00 zł. (złożenie wniosku na realizację zadania do TFOGR),
8. Zwiększenie planu wydatków: zadanie KOR/023 - Prace porządkowe przy obiektach publicznych - wydatki bieżące, klasyfikacja budżetowa: 900.90095.4110 – kwota 25.600,00 zł., (zwiększenie o kwotę 3.600,00 zł.) i § 4170 kwota 150.229,00 zł. (zwiększenie o kwotę 21.229,00 zł. - uwzględnienie wniosku rady sołeckie wsi Gałów),
9. Zwiększenie planu dochodów: zadanie RPO/021 - Opłata śmieciowa (wpływy przypisane) – dochody bieżące, klasyfikacja budżetowa: 900.90002.0490 kwota 11.750.760,00 zł. (zwiększenie o 1.670.760,00 zł. – w

związku z podjęciem UCHWAŁY NR VII/59/24 RADY MIEJSKIEJ z dnia 29 listopada 2024 r. zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty),

10. Zwiększenie planu wydatków: zadanie KOR/020 - Wydatki związane z realizacją ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach - odbiór, wywóz i unieszkodliwianie – wydatki bieżące, klasyfikacja budżetowa: 900.90002.4300 kwota 11.049.726,00 zł. (zwiększenie o 1.670.760,00 zł. – w związku z podjęciem UCHWAŁY NR VII/59/24 RADY MIEJSKIEJ z dnia 29 listopada 2024 r. zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty),

11. Zmniejszenie planu wydatków: zadanie KOR/061 - Wydatki związane z realizacją ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach - odbiór, wywóz i unieszkodliwianie (środki własne) – wydatki bieżące, klasyfikacja budżetowa: 900.90002.4300 kwota 1.913.643,00 zł. (zmniejszenie o 1.670.760,00 zł. – w związku z podjęciem UCHWAŁY NR VII/59/24 RADY MIEJSKIEJ z dnia 29 listopada 2024 r. zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty),

12. Zwiększenie planu wydatków: nowe zadanie KOR/063 - Wydatki związane z realizacją ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach - zakup pojemników do kompostowania (środki własne) – wydatki bieżące, klasyfikacja budżetowa: 900.90002.4210 kwota 200.000,00 zł. (w związku z podjęciem UCHWAŁY NR VII/59/24 RADY MIEJSKIEJ z dnia 29 listopada 2024 r. zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty),

13. Zwiększenie planu wydatków: zadanie RIN/227 - Stworzenie warunków dla rozwoju Podstrefy Miękinia w ramach LSSE - Zaopatrzenie w wodę - Rządowy Fundusz Polski Ład: program inwestycji strategicznych – wydatki majątkowe, klasyfikacja budżetowa: 010.01043.6050 kwota 7.821.759,94 zł. (zwiększenie o 245.861,12 zł. w związku z planowaną budową dodatkowego oświetlenia ulicznego),

14. Zwiększenie planu wydatków: nowe zadanie RIN/246 - Budowa świetlicy wiejskiej i boiska wraz z infrastrukturą towarzyszącą w miejscowości Żurawiniec - dokumentacja projektowa – wydatki majątkowe, klasyfikacja budżetowa: 921.92109.6050 kwota 50.000,00 zł. (w związku z opóźnieniem w realizacji zadania w 2024 r.),

15. Zwiększenie planu wydatków: nowe zadanie RIN/247 - Budowa boiska i palcu zabaw w Krępicach wraz z infrastrukturą towarzyszącą - dokumentacja projektowa – wydatki majątkowe, klasyfikacja budżetowa: 926.92601.6050 kwota 50.000,00 zł. (w związku z opóźnieniem w realizacji zadania w 2024 r.),

16. Zmniejszenie planu dochodów: zadanie RIP/401 - Dotacja na remonty i konserwacje zabytków na terenie gminy Miękinia w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków (Rządowy Fundusz Polski Ład) – dochody majątkowe, klasyfikacja budżetowa: 921.92120.6090 kwota 392.570,15 zł. (zmniejszenie o 1.021.774,35 zł. w związku z realizacją części zadania w 2024 r.),

17. Zmniejszenie planu wydatków: zadanie RIP/400 - Dotacja na remonty i konserwacje zabytków na terenie gminy Miękinia w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków (Rządowy Fundusz Polski Ład) – wydatki

majątkowe, klasyfikacja budżetowa: 921.92120.6570 kwota 398.106,72 zł. (zmniejszenie o 1.045.101,95 zł. w związku z realizacją części zadania w 2024 r.),

18. Zmniejszenie planu wydatków: zadanie RIN/033 - Oświetlenie uliczne: energia i konserwacja – wydatki bieżące, klasyfikacja budżetowa: 900.90015.4260 kwota 1.993.597,48 zł. (zmniejszenie o 88.402,52 zł. w związku z rozstrzygnięciem przetargu na dostawę energii elektrycznej).

Na chwilę obecną brak jest możliwości precyzyjnego określenia wielkości w budżecie ewentualnie niewydatkowanych środków w 2024 roku jako przychodów budżetu w 2025 roku, stąd przychody określone w art. 217 ust. 2 pkt 8 u.o.f.p. zostaną wprowadzone do budżetu gminy po rozliczeniu 2024 roku.

Tabela poniżej przedstawia podsumowanie dokonanych zmian w Uchwale budżetowej na 2025 rok w wyniku wprowadzonych autopoprawek.

Wyszczególnienie	Projekt budżetu [zł.]	Uchwała budżetowa [zł.]	Różnica [zł.]
Dochody ogółem, w tym:	305 499 916,34	307 108 901,99	1 608 985,65
- bieżące	165 301 443,29	166 972 203,29	1 670 760,00
- majątkowe	140 198 473,05	140 136 698,70	- 61 774,35
Wydatki ogółem, w tym:	330 828 333,34	332 437 318,99	1 608 985,65
- bieżące	155 979 152,02	156 195 578,50	216 426,48
- majątkowe	174 849 181,32	176 241 740,49	1 392 559,17
Wynik budżetu:	- 25 328 417,00	- 25 328 417,00	-
Przychody ogółem, w tym:	28 328 417,00	28 328 417,00	-
- art. 217 ust.2 pkt 1	6 000 000,00	6 000 000,00	
- art. 217 ust.2 pkt 6	22 328 417,00	22 328 417,00	
- art. 217 ust.2 pkt 8	-	-	
Rozchody ogółem, w tym:	3 000 000,00	3 000 000,00	-
- wykup obligacji	3 000 000,00	3 000 000,00	
- spłata pożyczek	-	-	
Relacja Doch.b- Wyd.b	9 322 291,27	10 776 624,79	1 454 333,52

Autopoprawki były sygnalizowane na posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej w Miękinii i zostały ujęte w projekcie Uchwały Budżetowej na 2025 rok. Nie powodują one zmiany ustalonego w projekcie budżetu deficytu w 2025 roku.

Dokonano również zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej gminy na lata 2025-2036. Ustawowo dopuszczalne relacje wynikające z art. 242 i art. 243 u.o.f.p. nie uległy zmianie i mieszczą się w granicach prawa.

Z poważaniem

Otrzymują:

1. Adresat
2. A/a